华中科技大学武昌分校文件

校教[2012]18号

关于2011-2012学年度第二学期

期初教学检查情况的通报
为保证学期初学校教学工作的正常秩序，2012年2月13日（周一）至15日（周三），校领导、教务处、教学顾问委及各院系教学管理人员对全校教学工作进行了全面检查。3月13日至16日，教务处、教学顾问委对上学期期末考试试卷整理及归档情况开展了专项检查。现将检查情况通报如下：
一、开学前三天教学检查情况
（一）教学运行检查情况

各教学单位教学工作安排有序，院系领导巡视教学第一线，了解教师和学生的情况；任课教师均能提前到达教室，做好上课前的各项准备；绝大多数学生能够按时上课；全校各专业教材发放基本到位；未出现开课教室与课程安排表不相符的现象，全校无一例教学事故发生，各项教学工作运行正常。
（二）学生到课率重点抽查情况
2月13日（周一）至15日（周三），校领导、教务处、教学顾问委分别对全校8个院系的39个课堂学生到课情况进行了重点抽查。

从总体来看，开学第一周前三天应到学生2286人次，实到2153人次，总体到课率94.18%，绝大多数学生能够按时上课。各院系学生到课情况见下表：

各院系重点抽查课堂学生到课率情况一览表
	院系
	抽查课堂数
	应到学生人次
	实到学生人次
	到课率%

	计算机与电子系
	3
	115
	112
	97.39

	信息科学与技术系
	5
	371
	347
	93.53

	机电与自动化学院
	7
	624
	584
	93.59

	城市建设学院
	4
	287
	268
	93.38

	外语系
	4
	125
	121
	96.8

	经济管理学院
	6
	413
	399
	96.61

	新闻与法学学院
	4
	202
	185
	91.58

	艺术设计学院
	6
	149
	137
	91.94

	合计
	39
	2286
	2153
	94.18

二、试卷整理及归档专项检查情况
3月13日至16日，教学顾问委和教务处相关人员组成试卷专项检查小组，对全校10个教学单位上学期期末考试的试卷整理和归档情况进行了抽查。检查的内容主要包括试卷命题、阅卷评分、试卷分析以及成绩统计的规范情况。

此次检查共抽查了147门课程，涉及114个班次，147名教师。检查按照内容分为A、B、C三表，内容分别为试卷命题、阅卷评分和成绩统计。试卷命题（A表）按课程为单位抽查；阅卷评分（B表）按学生为单位检查；成绩统计（C表）按班级为单位抽查，最终检查结果统计如下：
	单位
	表A试卷命题
	表B阅卷评分
	表C成绩统计

	抽查门数
	不合格门数
	抽查份数
	不合格份数
	抽查门数
	不合格门数

	计算机与电子系
	16
	0
	80
	1
	16
	0

	信息科学与技术系
	14
	0
	70
	0
	14
	0

	机电与自动化学院
	18
	0
	90
	1
	18
	0

	城市建设学院
	19
	4
	96
	1
	19
	1

	外语系
	19
	5
	95
	13
	19
	2

	经济管理学院
	19
	1
	95
	10
	19
	1

	新闻与法学学院
	19
	0
	103
	11
	19
	4

	艺术设计学院
	4
	1
	21
	6
	4
	0

	基础科学部
	11
	2
	55
	0
	11
	1

	电工电子教学基地
	8
	2
	39
	0
	8
	0

	合计
	147
	15
	744
	43
	147
	9

此次试卷检查中存在的具体问题，检查小组将分别反馈至各教学单位。

请各教学单位对期初教学检查中存在的问题及时整改，加强教学管理，确保各项教学工作正常有序运行。
                         华中科技大学武昌分校

二〇一二年四月一日

主题词：期初  教学  检查  通报
华中科技大学武昌分校办公室    2012年04月01日印发
PAGE
1